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Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? re hat hét után találták meg teljesen oszlásnak tatjuk holttestét 
egy régi szénaraktár zugában, ahol annak Idején felakasztotta 
magát. Hat hétig függött a kötélen.

ZALA MEGYE
DobrTközaégben Sáli Jánosné a konyhában dolgozott ée 

a sertések részére készített forró krumplis fazekat a földre he
lyezte. Rét éves leánykája a fazékban megbotlott ée háttal a for
ró vízbe esett. Saliné a községi bíró figyelmeztetése ellenére csak 
a baleset után tíz napra ment orvoshoz és annak utasítására kór
házban jelentkezett, a gyermek azonban másnapra meghalt Az 
édesanyát gondatlanságból okozott emberölés miatt a nagykani
zsai törvényszék nyolchavi fogházra Ítélte.

da kerül, autógarázzsal, vlllany- 
nyal, telefonnal, rádióval, ele
vátorral! és gőzfűtéssel, de két 
márványoszlop között ott fog 
állami Petőfi Sándor életnagy- 
ságu szobra. A nagycsárda te
hát ekünlk, de Petőfi emléke a- 
zért a kun legendákban örökké

SPEND 18 DAYS AS GUEST OF THE “TISZA" UNIVERSITY AT
BARANYA MEGYE

Csombor István mohácsszigeti fiatalember vakmerő me
rényletet követett el Jankovtcs uradalom gazdasági vasútja ellen, 
mely reggelenklnt a földművesek gyerekeit Iskolába szállítja. 
Csombor vasdarabokat fektetett le a sínekre, de a mozdonyveze
tő észrevette a merényletet. A gaztett elkövetője kétévi börtön
büntetést kapott.
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KONZULI KERESTETÉS
As alant felsoroltak, vagy akik De

reseitek felől felvilágosítást tudnának 
adni felkéretnek, hogy személyesen 
vagy Írásban jelenthessenek a chica
gói magyar klr. konzulátusnál (Royal 
Hungárián Consulate, Sülte 1906, 201 
No. Wells 8L. Chicago. Illinois). USA.

Blrkl György. (Ssékelyudvarhely) 
Aurora, Illinois. Blrkl Jótsef, (Ssé- 
kelyudrarhely) Aurora, Illinois. Földi 
Gábor, (Doha) Tolleston. Indiana. 
Holló Imre. (Recsk) Johnston City. 
Illinois. Kecse Nagy Sándor és neje 
Tóth Lídia. (Szentes) Chicago, ül. 
Ruff János, (Paks) Chicago, Illinois. 
Wélf János (Johann Wllf) (Sseged), 
East Chicago, Indiana.

„ GYŐR MEGYE
’Á Budipestről Győr elé haladó egyik gyorstehervonat moz

donyvezetője Szentiván határában észrevette, hogy az egyik nyi
tott tehervagon, amelyen hordókban motalkót szállítottak, ki
gyulladt. Noha minden pillanatban robbanástól kellett tartani, a 
győri külsőpályaudvarra vezette a szerelvényt és egy vÍzdaru alá 
állította a lángoló kocsit és sikerült le eloltani a tüzet A vizsgá
lat szerint egy szembejövő mozdony szikrája gyújtotta fel a vá
góul.

€ Im 1 1S<:
MILYEN A HAZAI RELIEF? V

SUMMER-HOLIDAY COURSE — AUGUST 1st TO 19thhetenklnt 15 ezer hentesáru
utalványt.

Napközi gondozásban része
sítettek naponkint 250 csecse
mőt, 350 kisgyermeket és 1100 
óvodást. Felruháztak 16 ezer 
felnőttet és 43.600 gyermeket 
A hajléktalanok menhelyeln na
ponkint közel 2,000 hajlékta
lant gondoztak. Ezenkívül díj
talanul megtalpalták 20 ezer 
gyermek cipőjét.

Ha ezeket a költségeket öez- 
szeadjuk, úgy kiderül, hogy a 
főváros kereken 4 millió pengőt 
költött az Ínség enyhítésére. A 
szellemi szükségmunkások fog
lalkoztatására 5 és félmilliót 
fordítottak.

Budapest városa most állítot
ta össze a téli taségakcló kimu
tatását. Eszerint a főváros te
rületén egyáltalában nem csök
kentek a nyomor méretei, tehát 
a hatóságoknak a legnagyobb- 
foku áldozatkészséget kellett 
tanúsítani Szeptemberben na
ponta 33 ezer, októberben 40 e- 
zer, novemberben 50 ezer, de
cemberben 56 ezer, januárban 
60 ezer, februárban, március
ban és áprilisban pedig 65 ezer 
embert látott el Ingyen étellel a 
magyar főváros. De ezenkívül 
kiosztottak még naponkint 6— 
8 ezer félliteres adag tejet, 25 
ezer félkilós kenyéradagot és

LECTURES TO BE GIVEN IN ENGLISH
JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE 

Kunizentmiklós községben egy napon tartotta esküvőjét 
Úzv. Szombat hy Jánosné három szép szál legény fia. János Teke 
Zsuzsikát, Antal Farkas Bőskét, Gergely pedig Szappanos Julis
kát vezette oltár elé. A ritka családi ünnepen a község aprmja- 
u agy ja réáxtVett.

by the foremost scholars on the following subjects:
Geography of the Danube Valley 
Ethnography and folh-lore; 
Constltutlonal development; 
Relations to other countries; 
Hungary’a economioal llfe. .j$

Hiatory of Hungary:
Hungárián literature:
Magyar and Flnno-Vgrlan languages; 
Muaic of the Magyar — old and new; 
Flne Árts and főik Árts;

SZABOLCS MEGYE
' Húsz évi fogság után tért haza Oroszországból Morvát Jó

zsef nyíregyházi téglagyári munkás. 1914-ben vonult be katoná
nak, az oroszok hamarosan elfogták és a fogságból csak most 
tudott szabadutaL Szörnyű dolgokat mesélt el az oroszországi 
állapotokról Húsz évi fogság után látogatta meg szülővárosát, 
amely természetesen azóta olyan fejlődésen ment át, hogy Hor
váth alig ismert rá.

The Hungárián railways and steamship-companiee offer 
a 50% reduction in fares. The entire accomodation at Debrecen 
(lodging, three meal* per day, service) Is provided In the Men’e 
and Ladiez' Residential Colleges fór only $1.- per day. The “Tisza" 
University award a number of 60 Pengő ($18) bursariee to fo- 
reigners who have made progress in the study of the Hungárián 
language. Diplomás, authorizing the holdéra to teach Magyar 
abroad will be awarded alsó.

AN IDEÁL SUMMER HOLIDAY IN THE “NAGYERDŐ"
The University, the splendid outside swimming pool, curatlve 
1 hermái springs, and most up-to-date sportlng-grounds are all 
located in the great forest.

NEMIBAJOK
Elhanyagolt titkos beteg
ségének szomorú követ
kezményeit senki el nem ke 
rülhetl. Vegye elejét a ko
molyabb bajnak, 
nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el
ismert
gyógyszere. A csomago
lásról senki sem Ismeri feL 
Titokban használhatja. A 
készlet ára $6.00.
A TISZTÁTLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala
déktalanul védekeznie kell! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé
geknek a ‘‘Vörös Kereszt" 
SARSAPARIUA JÓDKÁLI 
vértlsztltó. Egy üveg $1.25 
és 5 üveg egy teljes kész- 

* let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road.

CLEVELAND, OHIO.

Hasz-

TOLNA MEGYE
150 ezer pengős, azaz közel 50 ezer dolláros örökség! pert 

indított Alsónána község ellen a szekszárdi törvényszéken Ivano- 
vits Mátyás pesti uccaaeprő. Édesapja első házasságából két gyer
mek született, anyja 16 éves korában meghalt, apjuk örökölte 
édesanyjának négyezer forint hozományát, házát és földjét ée 
később meg Is nősült Mátyás a mostoha bánásmódja miatt elbuj- 
doeott otthonról Bejárta a félvilágot, résztvett a világháborúban, 
bőt fogoly Is volt. örökségét felfogása szerint az árvaazéknek kel
lett volna kezelnie ée azt is kiderítette, hogy egyik házukat Alsó- 
náaa község birtokolja. Ezen az alapon kéri, hogy Ítéljen meg ré
szére a törvényszék 160 ezer pengőt ennek 5%-os kamataival s 
a perköltséggel együtt A furcsa perben a bíróság elrendelte a bi
zonyítást.

leghathatósabb

Uj világ a csárda helyén
Hungary's National Park, the “HORTOBÁGY" 
Pusta, thrill at the sight of Europe’s wonder, 
nature's own television: the “DÉLIBÁB”!

A magyar nép legnépszerűbb són Irta. Az ősrégi kunszent- 
költője Petőfi Sándor emléké- miklósi nagycsárda falán halai
ról nem csupán Kiskörös me- más márványtábla jelzi, hogy a 
sél. Kecskemét, Lacháza, Vad- lépcsős vendégfogadó első abla
kért sokat tud a “szabadság, ka előtt, egy piros kendővel le
szerelem” poétájának látogatá- terített asztalka mellett Irta 
sálról, úgyszintén Dunavecse meg a legnagyobb magyar köl- 
és Szalk-Szent-Márton Is. tő a “Megy a, juhász szamáron,

földig ér a lába” kezdetű versét, 
mely azóta a más nyelveken 
megjelent Petőfl-köteteknek Is 
érdekessége. A híres kunszent- 
miklósl nagycsárda kedves Pe- 
tőfi-emlékeit most megbolygat
ja a sors keze. A kunok “fővá
rosa" lépést tart a korral, mo- * 
demlzálódik. Szemben a nagy
csárdával ott . áll már a kéteme
letes főgimnáziumi palota, a 

| nagycsárda mögött pedig pom
pás strandfürdőben szép alföldi 
lányok lubickolnak és sütkérez
nek. A nagycsárda helyébe pe
dig rövidesen egy.óriási szálló-i

As an unforgettable parting scene you are invited to see the 
dlfferent national coetumes of the country at the colorful

PAGEANT OF ST. STEPHEN'S DAY 
and to enjoy the welcome of the Magyar capttal

VAS MEGYE
Szentgotthárdon még áprilisban eltűnt Fodor Ferenc gyen

Mégis egyik legszebb legis
mertebb versét Petőfi a kunok 

geelméjü kocsis. Mindenütt keresték, de nem bukkantak rá. Vég- “fővárosában": Kunszentmlkló-

Fór free Information and lllustrated pamphleta wrlte to thie newspaper!

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh 
ZWytM alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezűig alá- 
írott nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, 

hajójegyet kedvező részletfizetésre le adjuk, 
öhazai bélyegek

Koronát.

NAGYSZABÁSÚ
óra kiárusítás

Egy figyelemre méltó orvosság •
“Gyenge gyomortól, hiányos e-, 

mésztéstöl ée felfuvódottságtól ezen-. 
vedtem” Írja Mr. Mike Timko Muee-; 
ból, Pa. “ée ezek következtében be- ; 
tegnek éreztem magamat egész tee-1 
lemben. A Forni-féle Alpenkrauter I 
használata folytán gyógyulást talál
tam és ajánianl kívánom ezt a figye
lemre méltó orvosságot minden szen
vedőnek." Ez az üdvös hatású gyógy
fű orvosság a gyomor működését ser
kenti, előmozdítja az emésztést, javít
ja az étvágyat és Jótékony hatással
van az eltávolítás folyamatára. A BÚZA — 2 centtel esett 
Foml-féle Alpenkrauter drogtstáknál
nem kapható. Csakis külön helyi ügy- 70 c; No 4 67c; No 6 60 cent. 
nőkök árusítják. Ha a szomszédságá- ZAB — 1 centtel emelkedett 
bán még nincs helyi ügynök, egy nagy 
próbaüveget bérmentesen küld önnek ARRA —- változatlan 
egy dollárért Dr. Pter Fahrney A Sons j No. 3 CW 41 cent. No. 4 CW 18 cent 
Co. 2501 Washington Blvd., Chicago, LEN — 4 centtel emelkedett 
111. Írjon Ingyenes magyar olvasni va
lóért és felvilágosításért

sőt a

Közjegyzői okiratok Vadonat uj 16-os nagyságú 7 köves 
Elgln órák fehér arany tokban, tel
jes jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart
JOHN R. PISKO

512-4th Ave. 8. LETHBRIDGE, Alt*

Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.

GABONA - TŐZSDE\

No 1 76 cent; No 2 72 c; No I*

KI VOLT AZ ÁRULÓ? No 2 CW 36 cent; No 8 CW 84c.

Ez a nagy kérdés, ami olva- A
?Ó<nk.eLÍ!tolí!!l14t ÍZ*etnÍl°g' X-tt. körül . magyar nép sza- 
{** számunkban badefcgharcának vezéreit, mi
kezdődó regényünkhöz hasonló a esetiekből álló bécsi ka- 
ugyanla kevés látott még nyom- „ftarWa ellenünk lázjtotta a nem
SS”*F'StSÜ'lTfu? zetieégeket, majd pedig a tulerő- 
°**r. . * í*!®*^4* lev6 oro*z gőzhengerrel
zott érdeklődé, fogja kísérni e- 1MMn„ le¥erte , dicsö^gns 
»n uj regéoytinket, mely csupa magyar honvédeket. Ez , k4m. 
rejtaly fordulat az 1848-m ^ hálózat kü|fó|di sz4mkiv^ 
badságharc külföldre azémüzött tésükbe is k8Vette 
hőseinek életéből. sokat és leküzdve minden aka-
t FORRADALOM EGY MAS dályt, nem nyugodott, mig meg 

VILÁGON nem nyílott a szerencsétlenek
előtt a

KÉMEK SEREGE
No 1 CW $1.62 No 1 CW $1.6! 

(Hlrd.) , ROZS — 1 centtel emelkedett
Ne *CW 60 c; No 1 CW 46 cent.

SZÉTSZÓRT VÉREINKET EZ 
AZ ÚJSÁG FORRASZTJA

EGYBE AZ IDEGENBEN! (Canadlan Présé Junlue S-l jelentóeóV 
Amerikai dollár, vételnél .. $1.00 11|1«
Angol Iont____
Magyar Pengő
Caeb korona__
Jugo dinár____
Humán leu____

Budapesti jegyző, május 24-4 n
__ P 2.36—$.46
__ P 140—$.44

PÉNZ-PIAC

$5.04
— 11.64 cent
- __4.14 cent
------2.17 cent
----- 1.02 cent

az emigrin- SZOMORÚ HÍREK

Kanadai dollár____
I Amerikai dollár ___című regényünket befejezve,

Drumár János mestermüve u- BÖRTÖNÖK 
tán egy rövidebb, a meleg nyá-

Ma délelőtt nem mentem be a törvényszékre, hanem oda
haza maradtam, hogy nyugodtan dolgozhassak a Berger-Vidacs 
per előadói tervezetén. Szó ami szó, ez a Berger az iratokból igen 
haszontalan fráter benyomását teszi reám, ami pedig Vidacsot 
Illeti, hát 6 a Bergemek teljesen méltó párja. Valami szerződést 
kötöttek egymással Ingatlanok átvételének ügyében és mondha
tom, hogy bár huszonnyolc esztendő óta már sok polgári pert ta
nulmányoztam, de ennél huncutabb és rosszhlszemübb szerződés 
még nem feküdt az asztalomon. Tizenhat pontja van és mind a ti
zenhat pontot másképen, sőt többféleképen lehet magyarázni, 
mint ahogy Írva van. Ezeken a pontokon megérződik, hogy úgy 
Berger, mind VMacs a szövegezés alatt azon gondolkoztak, hogy 
mit mondanak majd per esetén, és néha szinte sajnálom, hogy egy 
közbeszóló végzéssel nem utalványozhatok ki 25-25 botot mind
két érdemes férfiúnak. Ezeket a frátereket másképen nem lehet
ne az erény útjára visszavezetni, mint pálcával

Ott ültem tehát az Íróasztalom előtt és egymásután olvas
tam el Bergemek a-tói z-ig csatolt leveleit, melyekből csak úgy 
bőg ki a gonoszság és az, amit az újságírók mostanában “morál 
tasanlty”-nek neveznek. A mi Időnkben magyarul beszéltünk és 
az üyen peraehajderek imposztorságait nem angol mükifejezé- 
sekkel Intéztük el Manapság azonban a tolvajról azt mondják, 
hogy “klepto-méP*-k", a gyujtogatóról, hogy “pájro-méniek", s 

— 1 —

AJTAJA
... ................. így került csapdába Kuthy

ri estéken ts könnyen követhető j4„os tkj gg^utj, Apánk ü- 
elvasnivalót keresvén. Farka, zeneteit volna j* M
Imre "aptótórsdék alakjában etnyomatis alatt sm.
megírt, végtalenUI kötvén .1- v.dö Hazába Bárha álruhában, 
beszéléeére terelődött a figy«- eredeti jellemvonásait hosszú 
tam. A Londonban lejátszódó évek y,# következetes elvál- 
történetet már azért Is r 
szeretettel olvashatják lapunk 
barátai, mert hiszen hőse a 
bájos

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÖS BORJÚ — 10 centtel nett 

... 4.00 6.00
3.00 — 3.76

Jó ........
! Közepes
| TINÓ — változatlan

szen-

4.26 5.26Jó
3Ó0 — 4jOOKözepes .......................

ÖKÖR — változatlan
n*$y tortáivá érkezett a határra Kos- pontos ügyben kereeen Balogh Bé- jó 

lát és nejét Dekány Katalint Legutób 
bl tartózkodáel helyük Montreal volt. silány 
Kérem éket vagy róluk tudókat, hogy BIKA — 28 centtel esett 
ponton elmüket közöljék Simon Imré- óó ... 
vei 125 Ave. K South Ssekatoon, Saak silány

SERTtS — 26 centtel esett 
Válogatott ............................

428 — 6.00 
ISO — 400 
2.25 — 1.75

suth követe, mégis elfogták ée 
bebörtönözték. Az emigráció
ban élő magyarok között érthe
tő elkeseredést keltett ez s szo- 

" moru hir ée — amint Farkas

e 1.76 — 2 00
l.a — 1.60KUTHY ETELKA

MUNKÁT nyerhet farmon olyan e- 6A2S
miatt szintén idegenben ette az lmre »#>wzélése nyomén lapunk 
emigráció keeerü kenyerét FeL regény-barátai majd átvezettél

7.7*egyéb állatok kezelésében jártas. Első 
próbahónapra 12 dollár bért kap, az
után 180 dollárt egy évre. Jó otthon

KőnnyO .... 
Ne. 1. Koca 
Ne. 2. koca

-
4r a kalandor, olvashatjá — a rendkívül be esőrendez embernek. J. A. Kelemen Box: BÁRÁNY — 82,-al eeett•* nyodalmas körülmények eflené- 

re mégis kidért*, hogy
1 47-816 Punnlchy, Sut Idei elsőrendű ..........7.00 — 0.90

4.00 — 8.00Silány ........
BIRKA —KI VOLT AZ ARULÖ? KI a tovajt védi maga nagyobb 

tolvaj.
1.76 — too 
100 — 'i.i*

Jó
Közmondás. •Hány

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

ahol orvosságát legjutányosabban 
szerezheti be. Recepteket ée rende
léseket a legpontosabban elkészí

tünk ée szállítunk vidékre le.
THE FRANK HEDLEY Co.

McFARLAND Bldg. 4th Ave| 0. 
LETHBRIDGE, AKa.

kicsiJnagy
kiadó továbbitJeligéé levelet

Arbtn Eredmésybcs

m

APRÓHIRDETÉSE
Egy számban való közlés ára 60 c..

három számban $1.26
Szigorúan előre fizetendő

u
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